18. Quoad argumentum de defectu discretionis iudicii propter praepeditam libertatem internam in viro actore, in primis, censemus, sicut dicebamus in Decreto Nostri Turni causam admittendo ad ordinarium examen secundi gradus: non accipi posse contentionem actoris quod imperium morale ad matrimonium contrahendum causa fortis attractionis sexualis necessarie implicat defectum debitae discretionis iudicii nullificantem quia talis thesis contradicit receptum magisterium doctrino-canonicum de « remedio concupiscentiae » uti uno ex finibus proprium matrimonii.

Patronus actoris, enim, etiam in hac instantia, denuo refert hanc contentionem actoris: « ... (he) believes that he chose to get married not because of an overwhelming sexual desire for his wife (hence he did not choose the wrong mate), but because of an overwhelming desire to legitimize sexual activity with any potential

partner. ... An overwhelming fear of sin and a knowledge that it was better “to marry than to burn” created in him the compulsion to marry. ... This is not concupiscence. It is rather a disabling psychic disorder as the Pittsburgh tribunal found ».

Sane, dato quod matrimonium christianum numquam, nec etiam in aetatibus obscuris medievalibus, consideratum fuisse tantummodo, sic et simpliciter, remedium concupiscentiae, attamen, licet progressus temporum necnon recentes acclarationes theologorum ac sociologorum novos prospectus ac diversas sublineationes significationi consortii matrimonialis protulisse, historia gentium, canonica traditio ac sensus generalis communis nobis edocent remedium concupiscentiae remanere tam motivum propulsivum decens quam unum finium gratifacientium consortium matrimoniale.

Opinione nostra ac prospectu theologiae moralis catholicae decidens ad matrimonium ineundum iuvenis, qui iam consuetudinem amicalem cum aliqua puella bonae familiae ac eiusdem strati socialis nexerat ac per periodum temporis feliciter cum mutua approbatione ac amore conducebat, suo naturali ac adeodato instinctu sexuali uteatur ad normam iuris naturalis necnon principiorum biblicorum, minime considerari potest captus compulsione psychologica deordinata, sed potius praeditus libera determinatione, posita cum plena ac perspicua discretione iudicii.

19. Nobis videtur argumentationem quam actor in hoc casu appartere profert, scilicet: eligere matrimonium quia moralitas catholica omnem alium usum sexualitatis prohibet ac tamquam peccatum judicat — ac proinde electionem connubii in talibus adjunctis esse aliquo modo coactam, ac haud fieri posse cum interna libertate, ac exinde necessarie implicare defectum discretionis iudicii — esse speciem ratiocinationis quae a D.no Nostro Papa Joanne Paulo II describitur ut haud conciliabilem cum vera anthropologia christiana.